Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – legislativo@goiana.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/139

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá –

Estevam de Assis Barreiros, o seguinte

REQUERIMENTO

Seja incluído no plano de ações da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, os seguintes serviços, para a estrada de acesso ao Bairro Shangri-

Lá:

1) patrolamento das ruas sem calçamento;

2) roçadeira limpando o mato nas margens das ruas;

3) instalação da rede de captação de água pluvial;

4) colocação de escória.

JUSTIFICATIVA

Os pedidos elencados visam proporcionar maior conforto, segurança,

organização e melhor acesso ao Bairro Shangri-Lá, beneficiando não somente aos

moradores, mas a todos que passam, visitam, trabalham no local.

São serviços de extrema importância e necessidade para o dia a dia

das pessoas, alguns considerados essenciais para a vida urbana.

Aguardamos total empenho da administração visando o atendimento

do pleito, afinal, tratam de pedidos de interesse público e coletivo.

.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

06 de maio de 2021

______________________________
Luis Claudio